
 

1 

 

ORDEN DE LA CONSEJERIA DE EMPRESA, EMPLEO Y ECONOMÍA SOCIAL, POR LA 

QUE SE APRUEBA LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO ORDINARIO DEL AÑO 2024 

DE LA CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA,  SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE 

MURCIA (EXP. 5C25CCE00003) 

 

A la vista del expediente de referencia, en el que constan los siguientes 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO: Con fecha 26 de mayo de 2025, la Cámara Oficial de Comercio, Industria, 

Servicios y Navegación de Murcia, presenta en el Registro Electrónico Único de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, solicitud  de aprobación de la liquidación del Presupuesto 

Ordinario de la Cámara de Comercio de Murcia del año 2024. La liquidación del presupuesto 

fue aprobada por el Pleno de la Corporación, en Sesión Ordinaria de 8 de mayo de 2025, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 25, apartado 4, letra a), de la Ley 4/2014, de 1 

de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación. 

Asimismo, se aporta el informe anual sobre Gobierno Corporativo que estipula el artículo 35 

de la Ley 4/2014, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y 

Navegación de España, así como la memoria de actividades que recoge la globalidad de 

actuaciones y servicios realizados en cumplimiento de lo que contempla el art. 23.2 de la Ley 

12/2015 de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de la Región 

de Murcia. También se incluye informe de Auditoría. 

 

 

SEGUNDO: Con fecha 19 de junio de 2025, por la Jefatura de Sección de Infraestructura 

y Comercio Interior de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial 

e Industrias y Oficios Artesanales, se emite Informe sobre liquidación del Presupuesto 

Ordinario de la Cámara de Comercio de Murcia del año 2024 (Expediente 5C25CCE00003). 

El citado informe concluye lo siguiente:  

 

-“ Considero que de conformidad con lo establecido en el artículo 37 de la Ley 12/2015, de 

30 de marzo, de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de la 

Región de Murcia, no cabe plantear ninguna objeción a las cuentas anuales del año 2024. No 

LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 

 

obstante, en cuanto a la liquidación del presupuesto ordinario del ejercicio 2024,  han de ser 

tenidas  en cuenta las observaciones sobre el déficit presupuestario inicialmente aprobado, no 

permitido legalmente;  También indicar que no procede realizar un exceso de gasto sobre las 

partidas presupuestadas, al tener carácter limitativo su cuantía; Así como poner en su 

conocimiento que cualquier disposición o gasto, que supere el límites establecido por el artículo 

45.4 de la Ley 12/2015, de 30 de marzo de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios 

y Navegación de la Región de Murcia, debe contar con autorización previa de esta 

Administración. Las observaciones contenidas en el presente informe, deben ser comunicados 

a la Cámara de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia, por lo demás, informo 

favorablemente su fiscalización.”- 

 

Y en base en las siguientes,  

 

 

FUNDAMENTACIONES JURÍDICAS 

 

 

PRIMERA: El artículo 37.1 de la Ley 12/2015, de 30 de marzo de Cámaras Oficiales de 

Comercio, Industria, Servicios y Navegación de la Región de Murcia, establece que con 

arreglo al artículo 35 de la Ley 4/2014, de 1 abril, las cámaras elaborarán y someterán sus 

presupuestos ordinarios y extraordinarios de gastos e ingresos a la aprobación del consejero 

competente en materia de cámaras, que fiscalizará sus cuentas anuales y liquidaciones y 

podrá establecer las instrucciones necesarias para la elaboración de los presupuestos y de 

las liquidaciones tipo. 

 

 

SEGUNDA: De conformidad con lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley 12/2015, de 30 

de marzo, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de la Región 

de Murcia, las Cámaras y el Consejo de Cámaras están sujetas en el ejercicio de su actividad 

a la tutela de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con 

LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 

 

independencia de la que corresponde a la Administración del Estado sobre las actividades de 

las cámaras relativas al comercio exterior de acuerdo con la legislación básica. 

 

 

TERCERA: De conformidad con lo establecido en el artículo 46.2 de la Ley 12/2015, de 30 de 

marzo, corresponde a la Consejería competente en materia de Cámaras, el ejercicio de la 

potestad administrativa de aprobación de los presupuestos, según lo previsto en el artículo 

37.1. 

 

En virtud de cuanto antecede, vista la Propuesta de la Dirección General de Impulso al 

Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales, visto el Informe de la 

Sección de Infraestructura y Comercio Interior, visto el artículo 6 del Decreto del Presidente 

nº 19/2024 de 15 de julio, de Reorganización de la Administración Regional, (BORM nº 164, 

de 16 de julio), que establece que la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social es 

el Departamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, competente en materia 

de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación, competencia que 

ejerce a través de la Dirección de General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e 

Industrias y Oficios Artesanales, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 del Decreto 

del Consejo de Gobierno nº 180/2024, de 12 de septiembre, por el que se establecen los 

Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social (BORM n.º 214, 

de 13 de septiembre de 2024) 

 

 

DISPONGO 

 

PRIMERO: Aprobar la liquidación del Presupuesto Ordinario de la Cámara Oficial de 

Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia del año 2024,  aprobado por el Pleno 

de la Corporación, en sesión ordinaria de 8 de mayo de 2025, que figura en el Anexo de la 

presente Orden. 

 

SEGUNDO: Notificar la presente Orden a la  Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios 

y Navegación de Murcia.  

 

LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 

 

Contra la misma, al poner fin a la vía administrativa, se podrá interponer, potestativamente, 

recurso de reposición, ante la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, en el plazo 

de un mes desde su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de Contencioso-

Administrativo del Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos meses a contar desde el 

día siguiente a la notificación de la misma, conforme al artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 

de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

 

En Murcia, a la fecha de la firma electrónica 

LA CONSEJERA DE EMPRESA, EMPLEO Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

 

María Isabel López Aragón 

 
 
  

LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

      

 

 

LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



LO
PE

Z A
RA

GO
N,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

01
/0

7/
20

25
 11

:21
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
6e

c1
e1

9-
56

5d
-6

94
d-

e8
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7


